
DECRETO Nº 35.119
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Tornar sem efeito, a partir das referidas datas, a nomeação dos
servidores abaixo relacionados, nos respectivos cargos em comissão, lotados nas secretarias
municipais descritas, constantes dos Decretos citados:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO Decreto n° A partir de

Renato Madeira Giro Gerente do Serviço de Inspeção
Municipal C 2 SEMAG

35.082/25
(Retificado

pelo
35.102/25)

03/02/2025

Jair Varial Martins Coordenador de Coleta Seletiva e
Economia Circular C 4 SEMURB 35.115/25 03/02/2025

Renata Rocha Grolla Lovatti Coordenadora de Educação Infantil C 4 SEME 35.115/25 05/02/2025

Art. 2° Exonerar, a pedido, do respectivo cargo em comissão, o servidor abaixo
mencionado, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB, a
partir de 11 de fevereiro de 2025, conforme segue:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO

Claudionor Batista de Oliveira Filho Coordenador de Saneamento Rural C 4 SEMURB

Art. 3° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados,
lotados nas Secretaria Municipais descritas, a partir das referidas datas, fixando-lhes os
vencimentos mensais estabelecidos pela Lei Municipal n° 7940/22:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO A partir de

George Martins de Souza Filho Assessor Técnico de Nível Médio C 5 SEMMAT 03/02/2025

Marcos Antônio Rodrigues Assessor Técnico de Nível Médio C 5 SEMMAT 03/02/2025

Maria Elisabeth Baptista Felix Coordenadora do Centro de Convivência
“Vovó Matilde” C 4 SEMDES 12/02/2025

Jesus dos Santos Onofre Assessor Operacioanl II CE 5 SEMTRA 12/02/2025

João Marcos Genaio Santos Assessor Operacioanl II CE 5 SEMTRA 12/02/2025

José Augusto Corteze Antonio Gerente do Serviço de Inspeção Municipal C 2 SEMAG 10/02/2025

Maria Júlia Palhares Santos Assessora Técnica de Nível Superior C 3 SEMAG 10/02/2025

Rosilane Alves de Souza Assessora Técnica de Nível Superior C 3 SEMAG 10/02/2025

Flávio Coelho de Matos Assessor Técnico de Nível Superior C 3 SEMAG 10/02/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300390033003300310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Art. 4° Retificar o quadro constante do artigo 1° do Decreto n° 35.114, de
07/02/2025, que trata da nomeação de servidores para o exercício de cargos em
comissão, no Município, conforme segue:

Onde consta:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO
(...)

IAGO DA SILVA Assessor Operacional I CE 4 SEMTRA
(...)

EDUARDO ALVES NASCIMENTO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
(...)

JOSÉ FERREIRA SOUZA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
(...)

Passa a constar:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO
(...)

YAGO DA SILVA Assessor Operacional I CE 4 SEMTRA
(...)

EDUARDO ABREU DO NASCIMENTO Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
(...)

JOSÉ FERNANDO DE SOUZA SILVA Assessor Operacional II CE 5 SEMMAT
(...)

Art. 5° Retificar o quadro constante do artigo 3° do Decreto n° 35.115, de
07/02/2025, que trata da nomeação de servidores para o exercício de cargos em
comissão, no Município, conforme segue:

Onde consta:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO A partir de
(...)

Silvana Zampirolle Maifredo
Cordeiro Coordenadora de Indústria e Comércio C 4 SEMDEC 03/02/2025

(...)

Passa a constar:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO A partir de
(...)

Silvana Zampirolle Maifredo
Cordeiro Assessora Técnica de Nível Superior C 3 SEMAG 03/02/2025

(...)

Art. 6° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de fevereiro de 2025.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Prefeito Municipal em Exercício

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300390033003300310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DECRETO Nº 35.119
	SERVIDOR
	SERVIDOR
	SERVIDOR
	SERVIDOR
	SERVIDOR
	SERVIDOR
	JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR



		2025-02-11T19:34:55-0300




